
SERVIZIO MOBILITA’ URBANA 

 
 

 
 

C O M U N E  D I  P A L E R M O  
Area della Pianificazione Urbanistica 

   Servizio Mobilità Urbana e Trasporto Pubblico di Massa 
Via Ausonia n°69  –  0917401608 – fax 0917402607 

                                 mail: mobilitaurbana@comune.palermo.it  
 

 

ORDINANZA N° 1343 del 21/10/2022 

 

P.O. Responsabile Interventi Operativi e Gestionali della Mobilità Urbana: Arch. Francesco Palazzo 

f.to Responsabile del procedimento: Imp. Tecnico. geom. Miranda Antonino 

OGGETTO: Limitazione temporanea della circolazione veicolare in occasione della 

Commemorazione dei Defunti. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Nota dell’Ufficio Impianti Cimiteriali Protocollo AREG/2022/1035214 DEL 

20/10/2022   con la quale viene richiesta Ordinanza di regolamentazione della viabilità in 

occasione della commemorazione dei defunti, al fine di facilitare l'afflusso dei cittadini che si 

recheranno al cimitero S. M. dei Rotoli che rimarrà aperto anche nei giorni 30 e 31 ottobre 2022; 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto 

Legislativo del  

18.08.2000 n. 267 ed in particolare il comma 5;  

VISTI gli artt. 5 comma 3, 7 comma 1 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 riguardante le 

norme sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, 

nonché le norme del regolamento di esecuzione del predetto Decreto Legislativo approvato con 

D.P.R. 16.12.1992, n. 495;  

RITENUTO che necessita adottare tutte le precauzioni mirate alla salvaguardia della pubblica 

incolumità;  

RITENUTO che, al fine di consentire un corretto svolgimento delle iniziative in occasione degli 

eventi programmati in oggetto, ed al fine di tutelare la pubblica incolumità, è opportuno 

regolamentare la circolazione veicolare e la sosta come di seguito indicato;  

 

O R D I N A 

 

Parziale integrazione delle Ordinanze n° 1183 del 21/10/ 2004 e 1220 del 29/10/2004;  

Provvedimento valido nei giorni 30 e 31 ottobre 2022 dalle ore 07:00 alle ore 17:00; 

 

Istituzione del Senso unico di marcia nelle vie interessate al Cimitero S.M. Dei Rotoli: 

Via Belmonte, Via Papa Sergio I°, Via Cardinale Massaia, Via Vergine Maria, Piazza 

Bordonaro, Via Bordonaro; 

 

VIA PAPA SERGIO I°: 

Istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta per m.20 subito dopo lo sbocco di via 

Papa Pio X, in direzione Acquasanta, sul lato dx del senso di marcia 

 

 

 

mailto:mobilitaurbana@comune.palermo.it


               

 

 

  Segue O.D.n°1343 del 21/10/2022                                                                                      

SERVIZIO MOBILITA’ URBANA 

2  

Ogni precedente disposizione contraria a quelle contenute nella presente Ordinanza deve ritenersi 

sospesa.  

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione del presente 

provvedimento, come previsto dall’art.12 del citato D.L.vo .  

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle norme vigenti.  

Avverso al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 37-3° comma C.d.S. è ammesso ricorso 

Ministero competente secondo le formalità e gli effetti di cui all'art. 74 del Reg. Esecuzione 

C.d.S.; inoltre è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. entro 60 (sessanta) giorni, 

dalla data di pubblicazione.  

Per gli eventuali provvedimenti di competenza si trasmette copia del presente provvedimento alla 

Prefettura di Palermo, ed a tutti i soggetti di cui all’art.12 del citato D.L.vo.  

Si trasmette inoltre all’AMAT, alla RAP, all’Ufficio Stampa del Comune di Palermo, alla/e 

Circoscrizione/i interessata/e, impianticimiteriali@comune.palermo.it.   

Palermo,………….  
 

                                                                                                                                                                                                                                    

Il Capo Area  

                                                                                                     (Dott. Sergio Maneri) 

mailto:impianticimiteriali@comune.palermo.it

		2022-10-21T10:06:41+0200
	Sergio Maneri




